
10Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.953

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#350467#10#409207>

PORTARIA Nº 0001, DE 3 DE JANEIRO DE 2023

Retifica a Portaria nº 1070/2022 - SSP que homologou a estabilidade de servidores da 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a Portaria 
nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
202200016033660; e

Considerando a solicitação encontrada no Despacho nº 11123/2022/SSP (000036452679), da Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas/SSP, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria nº 1070, de 22 de novembro de 2022 (000035648626), que homologou 
a estabilidade de servidores da Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública, apenas quanto a 
data de aptidão de alguns servidores:

I - Onde se lê:

18 202200016027478 STEPHANNY RIBEIRO DA SILVA XXX.548.521-XX 000033271388 07/06/2021
27 202200016025239 FLAVIA DE ASSUNCAO NEVES XXX.755.031-XX 000032741820 06/06/2020
28 202200016027456 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO GARCIA XXX.834.271-XX 000033268397 07/06/2020
31 202200016025486 JOSE HUMBERTO PAIVA DO PRADO E SILVA XXX.480.041-XX 000032788959 06/06/2020
41 202200016026623 MARIO JORGE DE ARAUJO SANTOS XXX.862.815-XX 000033058055 04/10/2020
44 202200016025074 EDUARDO SILVA NUNES XXX.809.569-XX 000032691368 18/06/2020
50 202200016025641 KARINA FERREIRA DA COSTA XXX.363.498-XX 000032828790 22/11/2020

II - Leia-se:

18 202200016027478 STEPHANNY RIBEIRO DA SILVA XXX.548.521-XX 000033271388 01/06/2021
27 202200016025239 FLAVIA DE ASSUNCAO NEVES XXX.755.031-XX 000032741820 01/12/2020
28 202200016027456 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO GARCIA XXX.834.271-XX 000033268397 06/06/2020
31 202200016025486 JOSE HUMBERTO PAIVA DO PRADO E SILVA XXX.480.041-XX 000032788959 02/09/2020
41 202200016026623 MARIO JORGE DE ARAUJO SANTOS XXX.862.815-XX 000033058055 04/01/2021
44 202200016025074 EDUARDO SILVA NUNES XXX.809.569-XX 000032691368 20/06/2020
50 202200016025641 KARINA FERREIRA DA COSTA XXX.363.498-XX 000032828790 20/01/2021

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública e à Secretaria de Estado da Administração - 
SEAD para conhecimento e devidos registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#350467#10#409207/>

Protocolo 350467
<#ABC#350244#10#408925>

EXTRATO DO CONTRATO 154/2022
Processo: 202200016026113. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Supermercado Mega 
Ipiranga LTDA, CNPJ 13.763.038/0001-68. Objeto: Aquisição de 
café e açúcar . Vigência: 12 meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor 
total: R$ 45.033,80 (quarenta e cinco mil, trinta e três reais e oitenta 
centavos). Data: 02/01/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#350244#10#408925/>

Protocolo 350244
<#ABC#350246#10#408928>

EXTRATO DO CONTRATO 155/2022
Processo: 202200016026113. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: JC Comercio e 
Empreendimentos EIRELI - ME, CNPJ 15.104.655/0001-87. Objeto: 
Aquisição de copos descartáveis de 50 ml e 200 ml . Vigência: 12 
meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$ 52.462,50 (cinqüenta 
e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinqüenta 
centavos). Data: 29/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#350246#10#408928/>

Protocolo 350246

EXTRATO DO DESPACHO N.º 9/2023/GAB/SSP
Assunto: Despacho.
Referência: PADS n.º 202100016024969.
Vítima: Administração Pública.
Infração: art. 202, inciso XVI, da Lei estadual n.º 20.756/2020.
Síntese do Fato: trata-se de Recurso (em Terceira Instância) 
relacionado a processo administrativo disciplinar sumário, no qual 
foi aplicada a pena de suspensão por 13 (treze) dias, convertida em 
multa, com a devida pena acessória de inabilitação pelo prazo de 
195 (cento e noventa e cinco) dias.
Decisão: Recurso não conhecido, vez que já ocorrera o trânsito em 
julgado do feito.
Data do Despacho: 03/01/2023.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#350392#10#409117/>

Protocolo 350392
<#ABC#350476#10#409218>

PUBLICAÇÃO Nº 1/2023 - SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, 

nos termos do Decreto de 5 de abril de 2022, publicado em Diário 
Oficial nº 23.772, e no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
IV do artigo 54 da Lei estadual nº 19.969, de 11 de janeiro de 2018, 
que Institui o Código de Ética e Disciplina dos Militares do Estado 
de Goiás e dá outras providências; e considerando o Despacho nº 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53e77d83


